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روز گذشته در پی تداوم اعتراضات دانشجویی در 
دانشگاه های امریکا، گروهی از دانشجویان معترض در 
دانشگاه پرینستون، در حمایت از مردم غزه دست به 
اعتصاب غذا زدند. آنها این اقدام را پاسخی به امتناع 
مسئولان دانشگاه به پذیرش درخواست ها برای توقف 
همکاری با اسرائیل دانستند و اعلام کردند که روش های 
ارعاب پلیس نمی تواند مانع ادامه فعالیت های آنها 
گردد. دانشجویان دانشگاه DePaul در شیکاگو نیز در 
زیر باران شدید شب شنبه، چادرهای خود را ترک نکرده 

و شب را در آن خوابیدند.
همچنین، بیش از 120 نفر از اعضای هیأت علمی 
دانشگاه نیویورک در اعتراض به دومین بازداشت 
شدید دانشجویان صبح دیروز دست به اعتصاب 
زدند. به گزارش گاردین، تعداد افراد دستگیرشده در 
اعتراضات دانشجویی امریکا از 2 هزار نفر عبور کرده 
است. در خارج از مرزهای امریکا، سایر دانشگاه های 
جهان نیز با الگوگرفتن از جنبش امریکایی همچنان 
تجمعات اعتراض آمیز خود را حفظ کرده اند. روز 
گذشته دانشجویان دانشگاه علوم سیاسی پاریس نیز 
در اعتراض به جنگ علیه غزه، دست به اعتصاب غذا 
زدند که پلیس فرانسه به ساختمان محل اعتصاب 
آنها یورش برد. در شهر لیل واقع در شمال فرانسه نیز 
مؤسسه مطالعات سیاسی بسته و همچنین دسترسی به 
مدرسه عالی روزنامه نگاری )ESJ( نیز مسدود شد. علاوه 
بر آن، تصاویری از برخورد خشن پلیس آلمان نیز با 
دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه هومبولت برلین 
دیده می شود. دانشجویان دانشگاه های سایر جهان 
نیز چون  هاوانای کوبا، دانشگاه مستقل ملی مکزیک 
)UNAM(، دانشگاه سیدنی و کوئیزلند استرالیا، دانشگاه 
نیوکاسل و شهرهای لیدز، بریستول و واریک انگلیس، 
دانشگاه سیانس پو، سوربن، دانشگاه علوم سیاسی 
شهر گرنوبل و پردیس دانشگاهی جردن در اکول نرمال 
سوپریور )ENS( پاریس در فرانسه، دانشگاه مک گیل 
و تورنتو و در دانشگاه بریتیش کلمبیا در ونکوور کانادا، 
دانشگاه امریکایی بیروت لبنان و دانشگاه معتبر جواهر 
لعل نهرو در دهلی نو هند  نیز همچنان با به دست 
گرفتن پرچم فلسطینیان، جنایات رژیم صهیونیستی 

را محکوم کردند و خواستار توقف جنگ غزه شدند.

بحران نافرمانی جوانان در قبال کلیشه ها
تحولات داخلی ایالات متحده در پی اعتراضات مردم 
و دانشجویان بعد از طوفان الاقصی نقطه عطفی در 
ساختار اجتماعی مردم امریکا تلقی می شود. از آن 
جهت که مخالفت با رژیم صهیونیستی تا بدین حد، 

در بدنه جامعه امریکایی، تنها شریک راهبردی این رژیم 
بی نظیر بوده و سایه سنگینی بر سیاستگذاری این کشور 
خواهد داشت. چرا که موضوع جنایات آشکار رژیم 
صهیونیستی و به موازات آن اهمیت مسأله فلسطین 
نتوانست در لایه های تدوین خبری رسانه های غربی، 
مسیری بی صدا طی کند و پیشی گرفتن رسانه های 
اجتماعی در مخابره جنایات خونبار رژیم، سبب 
برخاستن صداهای حمایتی از مردم غزه و اعتراض 
به سیاست های مشارکتی امریکا در این جنایات شد.

در پس زمینه همبستگی مردم امریکا با فلسطین، 
بپاخاستن صدای اعتراض دانشجویان که با شتابی 
فراگیر در سرتاسر ایالات متحده سرایت کرد، یک 
مطالبه جدی را در درون امریکا برخلاف منافع اسرائیل 
به نمایش درآورده است. به طوری که رژیم صهیونیستی 
که افکار عمومی امریکا را یک تهدید وجودی برای 
اسرائیل خوانده بود، روز گذشته حماس را متهم کرد 
که در درون دانشگاه های ممتازی مثل  هاروارد و کلمبیا 

پنهان می شود!
برای ایالات متحده که از ابتدای طوفان الاقصی 
سعی در تحریف افکار عمومی و مظلوم نمایی از رژیم 
صهیونیستی داشت، پرچمداری اعتراضات دانشجویی 
که در تعارض با رفتار سیاست خارجه آن در حمایت 
تمام عیار از اسرائیل است، گزاف خواهد بود. از سوی 
دیگر، عدم کنترل تظاهرات اعتراضی حتی با به کارگیری 
خشونت تمام در حق دانشجویان و در پی آن تشدید 
اعتراضات بیانگر آن است که این مطالبات برخاسته 
از بخش مهمی از جامعه است و نه تنها مهار و حذف 
شدنی نیست، بلکه در گذر زمان می تواند مؤلفه مهمی 

در قبال رفتار امریکا ایجاد کند.
به گفته تحلیلگران، نسل جوان امریکا دیگر به شیوه 
سنتی اجدادشان رفتار نمی کنند و مدل زیست 
خود را به طور مستقل پایه گذاری کردند. از این رو، 
اعتراضات دانشجویی که در بطن همین نگرش جدید 
جوانان امریکایی است، این مفهوم را می رساند که 
نسل های جدید پیرو سیاست های سنتی جنگ طلبانه 
و سلطه جویانه امریکایی در جهان نخواهد بود و این 
امر در بلندمدت یک تهدیدجدی و به یک بحران 
داخلی غیر قابل حل در داخل ایالات متحده مبدل 

خواهد شد.
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کمک های انسانی کافی به غزه، به هدف 
دست خواهیم یافت.

اردوغان همچنین پس از برگزاری نماز جمعه 
استانبول، به خبرنگاران گفت: »ما این 
ممنوعیت تجارت را به این دلیل اعمال کردیم 
که به عنوان مسلمان، برای مان غیرقابل 
تصور است که کنار بایستیم و خشونت در 
غزه را تماشا کنیم.« به گزارش دیلی صباح، 
او افزود: »ما درها را به روی چنین تجارتی 
بستیم؛ طوری که انگار این حجم تجارت 

وجود ندارد.«
اردوغان پیش تر روز پنجشنبه نیز طی 
سخنانی، ضمن انتقاد از رویکرد دوگانه 
دولت های غربی در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفته بود: »ریاکاری 
رهبران غربی در قبال قتل عام اسرائیل در 

غزه را با عبرت دنبال می کنیم.«

واکنش ها به تصمیم آنکارا
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از جمله 
نخستین مقاماتی بود که به طور رسمی 
نسبت به این اقدام ترکیه واکنش نشان 
داد. به گزارش رویترز، یسرائیل کاتس، وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی، از اقدام رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه انتقاد 
کرد و گفت که این اقدام توافق های تجاری 
بین المللی را زیر پا می گذارد و نحوه رفتار 

یک دیکتاتور است.
کاتس در پستی در شبکه اجتماعی با لحنی 
عصبی مدعی شد: »رفتار اردوغان مانند 
یک دیکتاتور، منافع مردم و بازرگانان ترکیه 
نادیده  را  بین المللی  تجاری  توافقات  و 
می گیرد.« کاتس افزود: به وزارت خارجه 
دستور داده ام تا جایگزین هایی برای تجارت 
با ترکیه ایجاد کند که بر تولیدات داخلی و 

واردات از کشورهای دیگر تمرکز دارد.
در سمت مقابل، جنبش حماس، ضمن 
قدردانی از اقدام اخیر ترکیه در قطع روابط 
تجاری با رژیم اشغالگر و اعلام پیوستن 
به پرونده شکایت آفریقای جنوبی از این 
رژیم در دیوان دادگستری بین المللی، آن را 
منعکس کننده حمایت دیرینه مردم ترکیه از 
حقوق فلسطینیان دانست. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، حماس در این بیانیه 
افزود: این جنبش از تمامی کشورها و در رأس 
آن کشورهای اسلامی و عربی خواست تمامی 
روابط خود را با رژیم نازی و جنایتکار قطع 
کرده و آن را در عرصه بین الملل طرد و منزوی 
کرده و برای بازخواست و محاکمه سران 
تروریست آن - به سبب جنایات هدفمند و 
سازماندهی شده علیه کودکان و غیرنظامیان 

فلسطینی در نوار غزه - تلاش کنند.

گروه جهان/ بال نظامی جنبش مقاومت 
بحرین، روز پنجشنبه با پذیرفتن حمله به بندر 
استراتژیک ایلات در جنوب شرقی سرزمین های 
اشغالی فلسطین، به سایر گروه های مقاومت 
پیوست که در حمایت از مردم غزه، حملاتی 
گسترده را علیه رژیم صهیونیستی ترتیب داده اند. 
این در حالی است که دولت بحرین بیش از سه 
سال است، روابط خود را با تل آویو عادی سازی 

کرده است.
به گزارش پلستاین کرونیکل، این نخستین بار 
از آغاز جنگ غزه تاکنون است که گردان های 
اشتر )سرایا الاشتر(، بال نظامی جنبش 
مقاومت بحرین، مسئولیت عملیاتی نظامی 
در خاک اراضی اشغالی فلسطین را می پذیرد. 
بنا براین گزارش، این گردان ها در بیانیه ای 
که روز پنجشنبه در این خصوص منتشر کرد، 
با تأکید بر اینکه نخستین حمله خود علیه 
مواضع رژیم صهیونیستی را روز 27 آوریل انجام 
داده اند، تأکید کرد، هدف آنان در این حمله، 
دفتر مرکزی »تراکنت«، حمل ونقل زمینی رژیم 
صهیونیستی در بندر ایلات بوده است. این گروه 
در بیانیه خود همچنین تأکید کرد، عملیات آنها 
علیه مواضع اسرائیلی تا زمانی که جنگ غزه به 
پایان نرسد، ادامه خواهد یافت. گردان های 
اشتر دیروز نیز دومین عملیات خود را کلید 
زد و دیگر بار بندر ایلات را هدف گرفت. این 

گردان ها در بیانیه ای در همین خصوص تاکید 
کرد، به یک هدف حیاتی حمله کرده است. 
حمله گردان های اشتر به بندر استراتژیک رژیم 
صهیونیستی که از گلوگاه های مهم اقتصادی 
آن است، بیانگر پیامی ویژه به سران تل آویو 
است، مبنی بر اینکه این گروه می تواند در 
کنار انصارالله یمن فشارهای اقتصادی علیه 
رژیم صهیونیستی را بیش از پیش کند، زیرا 
این گردان ها با توجه به استقرار در بحرین، 
خواهند توانست، حمل ونقل رژیم صهیونیستی 
را از طریق مسیری که از اراضی اشغالی به بنادری 

در خلیج فارس کشیده شده مختل کنند.
به گزارش تارنمای خبری، تحلیلی کریدل، 

گردان های اشتر، بال نظامی مقاومت بحرین 
همراه با این بیانیه خود، تصاویری را نیز از 
گروهی از پهپادهای خود منتشر کرد که به سمت 
سرزمین های اشغالی به پرواز درآمده بودند. این 
ویدیو همچنین تصاویری از ردا الغصره، مصطفی 
یوسف و محمود یحیی از اعضای نیروهای 
مقاومت بحرین که سال 2017 هنگام تلاش برای 
فرار از زندان بحرین به شهادت رسیده بودند 
و همچنین تصویر احمد الممالی، یکی دیگر از 
اعضای این جنبش را که سال 2019 اعدام شد 
نشان می دهد که تصاویر آنها در حال نصب 
شدن روی پهپادهای گسیل شده به سمت 

هستند. ایلات 
به گزارش نیوزویک، در حالی که رژیم 
صهیونیستی هنوز حاضر به تأیید حمله به 
ایلات نشده است، سفارت بحرین در امریکا، 
به نقل از محمد العباسی، سخنگوی مرکز 
ارتباطات این کشور، با طرح این ادعا که دولت 
منامه گردان های اشتر را یک گروه تروریستی 
می داند، مخالفت خود را با حملاتی از این 
دست اعلام کرد. البته چنین موضع گیری از 
جانب منامه غافلگیرانه نیست، زیرا گردان های 
اشتر از سال 2013 به این سو فعالیت های خود 
را علیه منامه و پادشاهی آل خلیفه آغاز کرده و 
حملاتی را نیز علیه نیروهای نظامی این کشور 

انجام داده است.

 
دولت ترکیه روز پنجشنبه اعلام کرد تا 
زمان اعلام آتش بس دائمی و امکان ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه، تمامی 
مبادلات تجاری اش با رژیم صهیونیستی را 
متوقف خواهد کرد. به گزارش نیویورک تایمز، 
وزارت بازرگانی ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد 
که صادرات و واردات همه محصولات متوقف 

خواهد شد.
در ادامه، روز جمعه، عمر بولات، وزیر بازرگانی 
این کشور در یک کنفرانس خبری گفت که 
این تعلیق تا زمانی که بمباران غزه توسط 
اسرائیل متوقف نشود، به قوت خود باقی 
خواهد ماند. این گزارش می افزاید: بر اساس 
آمار سازمان ملل، ترکیه در سال گذشته، 5.4 
میلیارد دلار صادرات به رژیم صهیونیستی و 

1.64 میلیارد دلار واردات داشته است.
تصمیم ترکیه برای توقف تجارت پس از آن 

اتخاذ شد که وزارت بازرگانی این کشور در 
9 آوریل محدودیت های صادراتی را در 54 
گروه محصول از جمله سیمان و سوخت 
جنگنده علیه اسرائیل اعمال و اعلام کرد 
که این محدودیت ها تا زمانی که رژیم 
آتش بس فوری در غزه اعلان نکند به قوت 
خود باقی خواهند ماند. روزنامه دیلی صباح 
ترکیه در گزارشی در روز 2 مه، بعد از تصمیم 
دولت ترکیه درباره مراحل تصمیم آنکارا 
نوشت: »ماه گذشته، ترکیه صادرات فولاد، 
کود و سوخت جت را در میان 54 دسته 
از محصولات، به دلیل مخالفت تل آویو با 
شرکت آنکارا در عملیات ارسال کمک های 
هوایی به غزه، ممنوع کرد. داده های تجاری 
نشان می دهد که فولاد، وسایل نقلیه، 
مواد پلاستیکی، دستگاه های الکترونیکی 
و ماشین آلات بیشترین صادرات ترکیه به 
اسرائیل را تشکیل می دهند، در حالی که 
عمده واردات 634 میلیون دلاری از اسرائیل 
در سال گذشته، تحت سلطه سوخت و انرژی 

بوده است.«
انتقادات به ترکیه به دلیل پایداری روابط 
اقتصادی با رژیم صهیونیستی در روزهای 
گذشته، خصوصاً بعد از عملیات وعده صادق، 

افزایش یافته بود که تصمیم اخیر آنکارا در 
قطع روابط تجاری با تل آویو را باید در راستای 
کاهش این فشارها از یک سو و تغییر معادلات 
داخلی ترکیه و ظهور موج جدید اسلام گرایان 
ضدصهیونیست در این کشور از سوی دیگر 

ارزیابی کرد.

اردوغان: به عنوان مسلمان نمی توانیم 
خشونت در غزه را تماشا کنیم

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در 
تازه ترین اظهارنظر خود درباره این تصمیم، 
گفت: »پیامدهای این اقدام را با هماهنگی 
و مشورت با دنیای تجاری خود خواهیم 
سنجید.« به گزارش شبکه تی آر تی، اردوغان 
طی سخنانی در دیدار با فعالان اقتصادی 
ترکیه درباره قطع روابط تجاری ترکیه با 
اسرائیل گفت: »ترکیه با ارسال حدود پنجاه 
تن کمک بشردوستانه به غزه در جهان در رده 

اول جای دارد.«
وی افزود: ما در اینجا فقط یک هدف داریم 
و آن اینکه دولت نتانیاهو را که با حمایت 
نظامی و دیپلماتیک غرب خارج از کنترل 
رفتار می کند، مجبور به آتش بس کنیم. در 
صورت اعلام آتش بس و صدور اجازه ورود 

ترکیه سرانجام به تحریم اسرائیل تن داد

بحرین هم به محور مقاومت پیوست
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اعتراضات مهارنشدنی

درخواست های جامعه جهانی برای اعمال 
تحریم های جدی و شدیدتر در  مورد اسرائیل 
به خاطر جنایات جنگی شرم آور این رژیم در 
نوار غزه دائماً رو به تزاید است. همچنین 
کشورهایی طی 10 روز اخیر در روند داد و 
ستدهای خود با رژیم غیر قانونی تل آویو 
تغییراتی را ایجاد کرده اند. اما در این بین 
بریتانیا هم دیروز )شنبه 15 اردیبهشت( مدعی 
شد که مرحله دوم تحریم های خود در قبال 
دو گروه و چهار شهرک نشین صهیونیست را 
به سبب جنایات در کرانه باختری به اجرا 

درآورده است.
به گزارش دیلی اکسپرس، طی بیش از 
7ماهی که از آغاز »طوفان الاقصی« می گذرد، 

فزون تر از 800 فقره خشونت مفرط  در این 
منطقه گزارش شده که منجر به شهادت 
حداقل 600 فلسطینی شده است. دیوید 
کامرون نخست وزیر اسبق انگلیس که در 
مجلس اعیان این کشور عضویت دارد، در 
اظهاراتی که به نظر می رسید فقط مصرف 
داخلی دارد و تنها برای راضی کردن خیل 
مردم معترض بریتانیا به جنایات جاری در 
غزه بر زبان او جاری می شود، روز گذشته 
گفت: »شهرک نشین های اسرائیل امنیت 
جاری در کرانه غربی را با عملیات مختلف 
ایذایی و نظامی خویش شکننده تر از قبل 
کرده اند و این چیزی است که دولت لندن 
برنمی تابد.« وی افزود: »دولت اسرائیل باید 
مسئولیت تمام عملیات تهاجمی خود در 
منطقه را برعهده گیرد و هرچه سریع تر به 
وضعیت آشفته کنونی پایان بخشد، زیرا در 
غیر این صورت انگلیس از اعمال تحریم های 

تازه در قبال اسرائیل پرهیز نخواهد کرد.«
به گزارش ایندیپندنت، در تضاد با اظهارات 
کامرون، مجازات های قبلی مقرر توسط 

دولت انگلیس از تحریم یک گروه دست 
راستی اسرائیلی به نام »لهاوا« و لغو آزادی 
سفر و بستن حساب های بانکی چهار عضو 
یک گروه رادیکال دیگر اسرائیلی به نام »هیل 
تاپ یوت« فراتر نرفته است؛ مجازات هایی به 
غایت کوچک که حتی در مورد اجرای صوری 

آن هم تردید اساسی وجود دارد.
در میان کشورهای شاخص اروپایی به جز 
انگلیس که شهرک نشینان صهیونیست 
را تحریم کرده، فرانسه نیز در پی تحریم 
اسرائیل است. به گزارش »لو پاریزین«، 
استفان سیورن وزیر خارجه فرانسه در این 
ارتباط گفت: »ما تدابیر مختلفی را برای 
اعمال آنچه می خواهیم، در ذهن داریم 
و یکی از آنها اعمال تحریم های تازه در  
مورد اسرائیل است.« سیورن به وضوح 
از کیفیت و میزان این تحریم ها سخن 
نگفت اما به نظر می رسد که این تحریم از 
مجازات های صوری بسیار سبکی که امریکا، 
کانادا و بریتانیا در  مورد اسرائیل اعمال 

داشته اند،  فراتر نرود.

انگلیس شهرک نشینان صهیونیست را تحریم کرد

 وصال روحانی 
روزنامه نگار

گزارش

فائزه سادات یوسفی 
خبرنگار

امریکا

حمله 
گردان های 

اشتر به بندر 
استراتژیک 

ایلات، بیانگر 
این پیام است 

که می تواند 
در کنار 

انصارالله یمن 
فشارهای 
اقتصادی 

علیه رژیم 
صهیونیستی 

را بیش از 
پیش کند

دیوید 
کامرون در 

اظهاراتی که 
فقط مصرف 

داخلی دارد 
گفت، دولت 
اسرائیل باید 

مسئولیت 
عملیات 

تهاجمی خود 
در منطقه را 

برعهده گیرد

امیر فرشباف 
خبرنگار

غرب آسیا

 اردوغان: هدف مان تحمیل آتش بس به نتانیاهوست

حملات پهپادی مقاومت بحرین در کنار انصارالله یمن فشارهای اقتصادی به اسرائیل را بیشتر خواهد کرد
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